
Segreteria Tecnica del Rettore

IL RETTORE

VISTO il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. Massimo
Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, per sei anni,
con decorrenza dal 1° novembre 2021;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con
D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 138
del 15 giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(regolamento generale sulla protezione dei dati), di seguito
denominato RGPD;

RITENUTA l’esigenza di supportare il Rettore nell’interpretazione delle
norme e nella gestione degli adempimenti derivanti dal RGPD,
nonché da altre disposizioni dell’Unione e nazionali relative alla
protezione dei dati;

CONSIDERATE l’esperienza e la competenza in materia maturate dalla Prof.ssa
Ilenia Tinnirello, già Responsabile della Protezione dei dati
personali (RPD) d'Ateneo nel periodo 2017-2023;

DECRETA

La Prof.ssa Ilenia Tinnirello, Ordinario del SSD ING-INF/03 – Telecomunicazioni, è
consulente del Rettore in materia di protezione dei dati.
Nell’espletamento delle funzioni di cui alla presente nomina, la Prof.ssa Ilenia Tinnirello
opererà in raccordo funzionale con il Responsabile della protezione dei dati (RPD)
d'Ateneo e con il preposti Uffici dell’Amministrazione.
Il presente provvedimento non prevede oneri a carico dell’Ateneo.

Gli effetti del D.R. de quo decorrono dalla data del presente provvedimento e cesseranno
nel caso di sopravvenuta quiescenza del Docente e comunque non si produrranno oltre
la scadenza e/o cessazione dell’attuale mandato rettorale.

Il Rettore
Massimo Midiri

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo
Tel. 09123893444;
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it;
http://www.unipa.it

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it



		2023-04-17T16:37:57+0000
	Massimo Midiri




